
Proposta N. 905

DETERMINA
N. 796 DEL 03/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Carmen

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE  ATTIVITÀ  CULTURALI,  TURISMO  E  POLITICHE  GIOVANILI:  DETERMINAZIONE  PER
L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I.,
DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO -
CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che il documento programmatico triennale denominato “P.I.A.O.” – Piano Integrato di
Attività e Organizzazione – per il triennio 2024/2026, adottante gli obiettivi strategici ed operativi
di gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del
27/03/2024;

Tenuto  conto che  tra  gli  obiettivi  del  suddetto  documento  di  programmazione  rientra
l’ampliamento dell’offerta culturale, con la finalità di rafforzare competitività e attrattività turistica;

Considerata l’importanza della piena funzionalità del Teatro Olimpico per il raggiungimento degli
obiettivi di programmazione;

Considerato che  il  teatro  accoglie  eventi  musicali,  teatrali,  cerimonie  istituzionali  e  congressi
scientifica e che la dotazione illumino-tecnica non è più efficiente e performante, in considerazione
dell’importanza del luogo istituzionale e rappresentativo dell’Amministrazione Comunale;

Preso atto, altresì, che afferisce al Settore attività culturali, turismo e politiche giovanili la gestione
dei suddetto locale e la pianificazione delle attività culturali;

Considerato, pertanto, che è necessario provvedere alla sostituzione dei corpi illuminanti e apparati
per la realizzazione degli eventi sopra indicati;

Ritenuto di  poter  procedere  tramite  affidamento  diretto  nel  MePA di  Consip  S.p.A.,  ai  sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

Considerato che:
• con  determinazione  n.  3277  del  27/12/2024  è  stata  indetta  la  procedura  di  affidamento

diretto  tramite  RDO in  Mepa  per  la fornitura  di  apparati  illumino-tecnici  per  il  Teatro
Olimpico di Vicenza, per un importo stimato di € 84.820,50 Iva esclusa;

• con medesimo provvedimento si individuava quale RUP la E.Q. dott.ssa Marianna Pasin, del
Settore Attività culturali, Turismo e Politiche giovanili del Comune di Vicenza;

• con nota  del  17/02/2025 pgn 26340 sono stati  inviati  i  seguenti  documenti  relativi  alla
descrizione del servizio in oggetto ovvero:

1. foglio patti e condizioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

2. scheda tecnica del materiale da acquistare;
• con  mail  del  18/02/2025  il  suddetto  Settore  comunicava  il  nominativo  dell’Operatore

Economico per l’affidamento della fornitura in oggetto, individuato dall’ufficio nella figura
della ditta COEMAR LIGHTING SRL – Via Carpenedolo n. 90 – 46043 Castiglione delle
Stiviere (MN) - P.Iva 02415330204;

Rilevato che è stata avviata una trattativa diretta Mepa con RDO n. 5110362 del 20/02//2025 - con
scadenza in data 27/02/2025 ore 12:00 - con la ditta COEMAR LIGHTING SRL – Via Carpenedolo
n. 90 – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) - P.Iva 02415330204, in quanto trattasi di operatore
economico che per competenza ed esperienza pregressa nell’ambito di interesse, individuata nel
rispetto del principio di rotazione degli affidamenti art. 49 del Dlgs. 36/2023, presenta il dovuto
livello di specializzazione necessaria all’esecuzione della prestazione in oggetto;

Dato atto che la ditta suindicata ha risposto nel rispetto dei termini, producendo la documentazione
richiesta  dall’Amministrazione,  e  ha  offerto  l’importo  di  €  84.820,50  (IVA esclusa),  importo
ritenuto dal RUP congruo e conveniente per l’amministrazione;

Rilevata, però,  una  irregolarità  in  merito  al  DGUE  prodotto,  che  non  era  stato  compilato
integralmente  e  che  non  era  era  stato  inviato  anche  il  formato  .xml,  obbligatorio  ai  fini  della
regolarità dell’offerta;

Che, pertanto, si è proceduto ai sensi dell’art. 101, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.
con il  soccorso istruttorio per  integrazione documentale in  data  28/02/2025,  chiedendo,  tramite
piattaforma Mepa, alla ditta invitata di provvedervi entro e non oltre il giorno 06/03/2025 alle ore
12:00;

Dato atto che la ditta suindicata ha risposto nel rispetto dei termini, producendo la documentazione
integrativa del DGUE richiesta dall’Amministrazione, e che la medesima è risultata correttamente
compilata e firmata digitalmente;

Dato atto, inoltre, che,

- con nota PGN 44436./2025 del 17/03/2025  2025, il Servizio Appalti del Comune di Vicenza ha
trasmesso al RUP, dott.ssa Marianna Pasin la documentazione di gara, ai sensi dell’articolo 11 del
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

predetto  regolamento,  dopo  avere  effettuato  con  esito  positivo  le  verifiche  dei  requisiti
dell’aggiudicatario proposto;

Accertata:
• la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta COEMAR LIGHTING SRL, in possesso dei

requisiti richiesti e in particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94  e ss. del
D.Lgs. 36/2023, dichiarati in sede di procedura e verificati per mezzo del sistema FVOE 2.0,
agli atti, si può procedere all’affidamento della fornitura di apparati illumino-tecnici per il
Teatro Olimpico di Vicenza in oggetto alla ditta sopraindicata, per l'importo di € 84.820,50
oltre IVA;

• la regolarità contributiva (DURC INPS_45194216, scadenza validità 23/07/2025);

Che,  pertanto, è  possibile  procedere  con  l’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  alla  ditta
sopraindicata;
 
Preso  atto che, ai  sensi  dell’articolo  11  comma 2  del  D.Lgs.  36/2023  s.m.i.,  che  il  contratto
collettivo  applicabile  al  personale  dipendente  impiegato  nell’appalto  risulta  essere  il  seguente:
CCNL METALMECCANICO-INDUSTRIA – CODICE CNEL C011;

Verificato, inoltre, che la società ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti
di carattere generale di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Precisato che, il contratto con l'impresa sopraindicata sarà concluso per mezzo di corrispondenza
secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18 del Codice e che la medesima società assume, con
l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata
comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della
Provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte
(subappaltatore/subcontraente);

Dato atto che la dott.ssa Mattea Gazzola con la sottoscrizione del presente atto e il RUP  Marianna
Pasin  con  note  acquisita  agli  atti  rispettivamente  con  PGN  44720/2025  e  44723/2025  del
18/03/2025 dichiarano, sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del
Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il
rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse,
anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi,
dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle
procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51
del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza
del Comune di Vicenza".

Acquisito, con nota pgn 53182/2025, il nulla osta da parte della Direttrice del Settore Musei Civici,
Valeria Cafà,  rispetto all’utilizzo di  66.446,88 € che trovano copertura all’impegno di spesa n.
166720 del capitolo 1096601, denominato “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da enti
privati – Rilevante iva”;

Richiamate le  disposizioni  di  cui  all’art.  53,  ultimo  comma,  del  D.Lgs.  n.  165/2001  la  cui
violazione costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  94  del  19/12/2024  ad  oggetto  “Bilancio  –

Approvazione del  Bilancio di  Previsione 2025/2027,  del  Documento Unico di  Programmazione

(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  Integrato  di  Attività  e

Organizzazione  P.I.A.O.”  per  il  triennio  2025/2027,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta

comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con
deliberazione consiliare n. 23 del 23/04/2024;

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) che le premesse sono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto dei risultati della procedura di affidamento diretto secondo le modalità previste

dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, di cui alla documentazione agli atti (trattativa

diretta in MEPA con RDO n. 5110362 – ditta COEMAR LIGHTING SRL – Via Carpenedolo n. 90

– 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) -P.Iva 02415330204);

3) di affidare ad COEMAR LIGHTING SRL – Via Carpenedolo n. 90 – 46043 Castiglione delle

Stiviere  (MN)  -P.Iva  02415330204  la  “ Fornitura  di  apparati  illumino-tecnici  per  il  Teatro

Olimpico di Vicenza - CPV 31530000-0 (Parti di lampade e apparecchi di illuminazione).” per un

importo stimato di € 84.820,50 Iva esclusa;

4) di dare atto che, la spesa complessiva di € 103.481,01 (IVA inclusa), di cui al punto 3) del

presente dispositivo, trova copertura come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

• 66.446,88 € all’interno dell’impegno di spesa n. 166720 del capitolo 1096601, denominato
“Spese  per  iniziative  artistico  culturali  finanziate  da  enti  privati  –  Rilevante  iva” del
bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;;

• 35.000,00 € all’interno dell’impegno di spesa n. 165873 del capitolo 1095504, denominato
“Spese per attività culturali – Rilevante IVA”, del bilancio di previsione 2025/2027, dove
esiste l’occorrente disponibilità;

• 2.034,13 € all’interno del capitolo 1095504,  denominato “Spese per attività culturali  –
Rilevante IVA”, del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5)  di  approvare l’allegato crono-programma di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e  del
DPCM 28/12/20211;

6) di stabilire che, il contratto con la società “COEMAR LIGHTING SRL – Via Carpenedolo n. 90
–  46043  Castiglione  delle  Stiviere  (MN)  -P.Iva  02415330204”  verrà  stipulato  per  mezzo  di
corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  23  del  Regolamento
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

7) di dare atto che l'impresa ha dichiarato di non voler subappaltare parte del contratto a terzi, così
come indicato nel documento di gara unico europeo (DGUE) allegato all'offerta;

8) che la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 comma 1 della legge 136/2010 e s.m.i.;

9) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma
dell’art.  54 del  D.Lgs.  165/2001” così  come modificato con DPR 81/2023,  e  le  più specifiche
disposizioni  del  Codice  di  comportamento,  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di
Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e 37 della
Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

13) di  comunicare  tempestivamente  al  Servizio  Appalti  la  compiuta  esecutività  del  presente
provvedimento per consentire il corretto completamento della procedura su Mepa di Consip s.p.a.

14)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

15)  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente

determinazione è il funzionario E.Q. del Setttore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili,

dott.ssa Marianna Pasin.
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 905 

DETERMINA N. 796 DEL 03/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) D. LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI APPARATI ILLUMINO-TECNICI 
ED ACCESSORI PER IL TEATRO OLIMPICO - CPV 31530000-0 (PARTI DI LAMPADE ED 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE) - CIG B5E65A6162

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
03/04/2025 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


